При цьому нова
правова система зазнала суттєвого впливу права запорізьких
козаків, сформованого у першу чергу за рахунок давньорусь-
кого права та «Руської правди», Статуту Великого князівства
Литовського, Зерцала Саксонського та інших актів.

У зазначений період, після проголошення акту прийняття
18 (8) січня 1654 року Військом Запорозьким зверхності росій-

ського царя Олексія Михайловича, яким оформлено україн-
сько-російський військово-політичний союз [13] на території
сучасної України розповсюдили свою діяльність спеціальні
таємні служби Російської держави (Посольський приказ, Таєм-
ний приказ,